

## СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Стройинтерьер"

"\_\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ Гербер В.В.  
"\_\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019 г.благоустройство с.Антиповка Камышинского муниципального района Волгоградской области  
(наименование стройки)

## УТВЕРЖДАЮ:

Глава сельского поселения

"\_\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ Кусмарцева С.Ф.  
"\_\_\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2019 г.

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на \_\_\_\_\_ Благоустройство с.Антиповка Камышинского муниципального района Волгоградской области  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 5085,666 тыс. руб.  
 строительных работ \_\_\_\_\_ 2829,784 тыс. руб.  
 монтажных работ \_\_\_\_\_ 268,107 тыс. руб.  
 оборудования \_\_\_\_\_ 1140,164 тыс. руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 233,128 тыс. руб.  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 1636,58 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 3 квартал 2018 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Бардюры дорожные</b>										
1	<b>ТЕР27-02-010-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) $3 \cdot 427,77 = 3 \cdot 864,61 + (5,074 - 5,9) \times 510,41 + 0,06 \times (125,06 - 378,98)$ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-02-010-02 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,09; ЗПМ=15,46; МАТ=6,61 Автомобильные дороги	4,27	28389,09 9797,78	671,47 139,91	121221	41837	2867 597	76,08	324,86
2	<b>ТССЦ-403-8023</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)</b> Автомобильные дороги	427	281,67		120273				
<b>Раздел 2. Тротуар</b>										

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТЕР27-04-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 Зке2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,54; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39 Автомобильные дороги</i>	0,826	18232,24 1917,5	16216,43 2705,96	15060	1584	13395 2235	15,72	12,98
4	<b>ТССЦ-408-0124</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Песок природный для строительных работ мелкий (м3)</b> <i>Автомобильные дороги</i>	<b>90,86</b>	<b>412,66</b>		<b>37494</b>				
5	<b>ТЕР27-04-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 Зке2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,54; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39 Автомобильные дороги</i>	0,248	18232,24 1917,5	16216,43 2705,96	4522	476	4022 671	15,72	3,9
6	<b>ТССЦ-407-0028</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)</b> <i>Автомобильные дороги</i>	<b>27,28</b>	<b>3093,05</b>		<b>84378</b>				
7	<b>ТЕР27-07-005-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-005-01 Зке2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=5,31; ЗПМ=15,46; МАТ=4,41 Автомобильные дороги</i>	82,64	1627,33 1521,11	79,28 9,89	134483	125705	6552 817	10,5	867,72
Тип 1-А										
8	<b>ТССЦ-403-8815</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 50 мм (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>85</b>	<b>491,2</b>		<b>41752</b>				
Тип 1-Б										
9	<b>ТССЦ-403-8815</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 50 мм (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>94</b>	<b>491,2</b>		<b>46173</b>				
10	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Плитка фигурная тротуарная, цветная-красная толщина 50 мм (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>62</b>	<b>616,15</b>		<b>38201</b>				
Тип 1-В										
11	<b>ТССЦ-403-8815</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Плитка фигурная тротуарная, серая толщина 50 мм (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>60</b>	<b>491,2</b>		<b>29472</b>				
12	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Плитка фигурная тротуарная, цветная-желтая толщина 50 мм (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>40</b>	<b>616,15</b>		<b>24646</b>				
Тип 1-Г										

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	<b>ТССЦ-403-8815</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, серая <b>толщина 50 мм</b> <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	16	491,2		7859				
14	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, цветная- желтая толщина 50 мм <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	5	616,15		3081				
15	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, цветная- красная толщина 50 мм <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	5	616,15		3081				
Тип 1-Д										
16	<b>ТССЦ-403-8815</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, серая <b>толщина 50 мм</b> <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	261	491,2		128203				
17	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, цветная- красная толщина 50 мм <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	71	616,15		43747				
18	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, цветная- желтая толщина 50 мм <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	71	616,15		43747				
19	<b>ТССЦ-403-8817</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Плитка фигурная тротуарная, цветная- коричневая толщина 50 мм <b>(м2)</b> <i>Материалы</i>	71	616,15		43747				
<b>Раздел 3. Урны, скамейки</b>										
20	Прайс ЗАО КСИЛ 34 О	Урна 1312 Цена: 5400,00/1,20 (шт) <i>Оборудование</i>	12	4500		54000				
21	Прайс ЗАО КСИЛ 34 О	Диван на ж/б ножках 2105 Цена: 10050,00/1,20 (шт) <i>Оборудование</i>	12	8375		100500				
22	Прайс ЗАО КСИЛ 34 О	Ваза 1155 Цена: 6150,00/1,20 (шт) <i>Оборудование</i>	2	5125		10250				
<b>Раздел 4. Детская площадка и спортивный комплекс</b>										
23	<b>ТЕР01-02-058-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3 грунта) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-058-02 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46</i> <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	0,03	33245,18 33245,18		997	997		280	8,4
24	<b>ТЕР06-01-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство бетонной подготовки. (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР06-01-001-01 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46;</i> <i>ЭМ=7,22; ЗПМ=15,46; МАТ=6,14</i> <i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве</i>	0,03	343776,35 21371,9	14631,91 3703,91	10313	641	439 111	180	5,4

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
25	<b>ТССЦ-401-0061</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)</b> <i>Материалы</i>	<b>-3,06</b>	<b>2919,23</b>		<b>-8933</b>				
26	<b>ТССЦ-401-0003</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) (м3)</b> <i>Материалы</i>	<b>3,06</b>	<b>3112,01</b>		<b>9523</b>				
27	<b>ТЕР27-04-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 Зкв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,54; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39 Автомобильные дороги</i>	0,925	18232,24 1917,5	16216,43 2705,96	16865	1774	15000 2503	15,72	14,54
28	<b>ТССЦ-408-0124</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Песок природный для строительных работ мелкий (м3)</b> <i>Автомобильные дороги</i>	<b>101,75</b>	<b>412,66</b>		<b>41988</b>				
29	<b>ТЕР27-04-001-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-04-001-01 Зкв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,54; ЗПМ=15,46; МАТ=3,39 Автомобильные дороги</i>	0,185	18232,24 1917,5	16216,43 2705,96	3373	355	3000 501	15,72	2,91
30	<b>ТССЦ-407-0028</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)</b> <i>Автомобильные дороги</i>	<b>20,35</b>	<b>3093,05</b>		<b>62944</b>				
31	<b>ТЕР27-07-003-01</b> <b>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр применительно</b>	Устройство покрытий из резиновой плитки 500х500х40 мм (100 м2 тротуара) (МАТ=0) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР27-07-003-01 Зкв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,3; ЗПМ=15,46; МАТ=4,86 Автомобильные дороги</i>	4,62	8104,22 6205,03	1899,19 84,41	37441	28667	8774 390	49,92	230,63
32	<b>Прайс-лист</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Резиновая Брусчатка EcoStep «Кирпич», 40 мм (1м2=50 шт) Цена: 2200,00/1,18*1,20 (м2)</b> <i>Материалы</i>	<b>471,54</b>	<b>2237,29</b>		<b>1054972</b>				
Спортивная зона										
Детская площадка										
37	<b>Прайс ЗАО КСИЛ 34</b>	<b>Качалка-балансир "Малая" 4102 Цена: 12500,00/1,20 (шт)</b> <i>Оборудование</i>	<b>1</b>	<b>10416,67</b>		<b>10417</b>				
38	<b>Прайс ЗАО КСИЛ 34</b>	<b>Качалка на пружине 2-х местная "Кораблик" 4122 Цена: 28550,00/1,20 (шт)</b> <i>Оборудование</i>	<b>1</b>	<b>23791,67</b>		<b>23792</b>				
40	<b>Прайс ЗАО КСИЛ 34</b>	<b>Карусель 4192 Цена: 31900,00/1,20 (шт.)</b> <i>Оборудование</i>	<b>1</b>	<b>26583,33</b>		<b>26583</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
41 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Скамейка детская "Катер" 2410 Цена: 13550,00/1,20 (шт) Оборудование	1	11291,67		11292				
42 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Качели на металлических стойках (без подвеса) 4154 Цена: 12000,00/1,20 (шт) Оборудование	1	10000		10000				
43 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Подвеска качели с сиденьем резиновым для качелей 4141, 4142, 4155, 4156 Цена: 11450,00/1,20 (шт) Оборудование	1	9541,67		9542				
44 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Качели на металлических стойках двойные (без подвесов) 4155 Цена:22150,00/1,20 (шт.) Оборудование	1	18458,33		18458				
45 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Подвеска качели с сиденьем резиновым для качелей 4960 Цена:6100,00/1,20 (шт.) Оборудование	2	5083,33		10167				
46 О	Прайс ЗАО КСИЛ 34	Детский игровой комплекс, Н г.=1,5 (нерж.), Н г.=2,0 (пласт.) 5560 Цена: 715850,00/1,20 (шт.) Оборудование	1	596541,67		596542				
<b>Раздел 5. Освещение</b>										
47	<b>ТЕРм08-02-370-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Щиток до трех групп, устанавливаемый в: обхват колонн (1 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-370-01 Экз2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46;</i> <i>ЭМ=8,21; ЗПМ=15,46; МАТ=6,75</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	1	365,96 137,44	171,75 20,56	366	137	172 21	0,86	0,86
48 О	Прайс-лист	Ящик управления ЯУО 9602-3174 с ФР IP54 Цена: 27920,00/1,20 (1 шт) Оборудование	1	23266,67		23267				
49	<b>ТЕРм08-02-396-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Короб металлический на конструкциях, кронштейнах, по фермам и колоннам, длина: 3 м (100 м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-396-02 Экз2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46;</i> <i>ЭМ=7,86; ЗПМ=15,46; МАТ=4,69</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	0,05	6455,03 3630,47	1920,51 1068,6	323	182	96 53	25,36	1,27
50 О	Прайс-лист	Кабельный короб металлический оцинкованный 50х50 мм Цена: 85,00/1,20 (м) Оборудование	5	70,83		354				
51	<b>ТЕРм08-02-148-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРм08-02-148-01 Экз2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46;</i> <i>ЭМ=7,74; ЗПМ=15,46; МАТ=9,72</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	1,4	2216,04 1452,31	404,18 41,12	3102	2033	566 58	9,92	13,89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
52	<b>ТССЦ-501-8369</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией с броней из стальной ленты в шланге из поливинилхлорида ВББШв, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 1,5 мм2 (1000 м) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	0,14	57273,53		8018				
53	<b>ТЕРм10-06-048-05</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (опознавательная лента) (1 км кабеля) <i>(ОП п.1.10.98 Прокладка опознавательной ленты ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i> <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТЕРм10-06-048-05 Зке2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=5,65; ЗПМ=15,46; МАТ=5,68</i> <i>Прокладка и монтаж сетей связи</i>	0,135	4535,67 1056,07	3453,75 516,53	612	143	466 70	6,9	0,93
54	<b>ТЕР01-02-057-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТЕР01-02-057-02 Зке2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46</i> <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	0,378	18284,85 18284,85		6912	6912		154	58,21
55	<b>ТЕР01-02-061-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТЕР01-02-061-01 Зке2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46</i> <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	0,378	10097,39 10097,39		3817	3817		88,5	33,45
56	<b>ТССЦ-408-0124</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Песок природный для строительных работ мелкий (м3) <i>Материалы</i>	37,8	412,66		15599				
57	<b>ТЕРм08-02-410-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм (100 м) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТЕРм08-02-410-02 Зке2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,84; ЗПМ=15,46; МАТ=3,52</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	1,35	2697,1 2187,44	194,9 22,57	3641	2953	263 30	15,28	20,63
58	<b>ТССЦ-507-2052</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Труба ПЭ 80 SDR 11, наружный диаметр 32 мм (ГОСТ Р 50838-95) (10 м) <i>Прокладка и монтаж сетей связи</i>	13,5	499,16		6739				
Светильник торшерный										
59	<b>ТЕРм08-02-361-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Установка осветительной опоры (1 шт.) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> <i>ТЕРм08-02-361-01 Зке2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=2,82</i> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	10	211,58 153,98	34,36 4,17	2116	1540	344 42	1,02	10,2
60	<b>Коммерческое предложение ООО Энергоград</b>	Опора декоративная осветительная ОТ (108/57) ф-3,0, ФБ 0,108-1,0 Цена: (6864+2160)/1,20 (шт) <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	10	7520		75200				

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
61	<b>ТЕРм08-02-369-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Светильник, устанавливаемый вне зданий (1 шт.) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> ТЕРм08-02-369-04 Экв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,62; ЗПМ=15,46; МАТ=7,22 <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	10	645,73 163,1	341,33 78,23	6457	1631	3413 782	1,02	10,2
62	<b>прайс <a href="http://so-induction.ru">http://so-induction.ru</a></b>	<b>Парковый индукционный светильник SO05-401 цена: 14500,00/1,20 (шт)</b> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	10	12083,33		120833				
63	<b>ТЕРм08-02-412-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> ТЕРм08-02-412-02 Экв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=4,11 <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	0,3	880,24 771,61	34,36 4,17	264	231	10 1	5,39	1,62
64	<b>ТССЦ-501-8194</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 4,0 мм2 (1000 м)</b> <i>Электромонтажные работы на других объектах</i>	0,03	57003		1710				
65	<b>ТЕР01-02-057-02</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> ТЕР01-02-057-02 Экв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46 <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	0,01	18284,85 18284,85		183	183		154	1,54
66	<b>ТЕР01-02-061-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> ТЕР01-02-061-01 Экв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46 <i>Земляные работы, выполняемые ручным способом</i>	0,0018	10097,39 10097,39		18	18		88,5	0,16
67	<b>ТССЦ-401-0043</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) (м3)</b> <i>Материалы</i>	0,63	3013,07		1898				
Светильник-кобра										
68	<b>ТЕР33-01-016-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т (1 т опор) <b>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</b> ТЕР33-01-016-01 Экв2018а к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=7,06; ЗПМ=15,46; МАТ=7,25 <i>Линии электропередачи</i>	0,192	96101,96 4326,33	9744,57 1519,25	18452	831	1871 292	29,12	5,59
69	<b>ТССЦ-201-0813</b> <i>Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр</i>	<b>Опоры стальные (т)</b> <i>Линии электропередачи</i>	-0,1978	79673,81		-15759				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
70	Прайс-лист Проммашкомплект	Опора освещения несиловая ОГК-6 Цена: 13743,00/1,20 (шт) Материалы	4	11452,5		45810				
71	ТЕРм08-02-369-04 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий (1 шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-369-04 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=6,62; ЗПМ=15,46; МАТ=7,22 Электромонтажные работы на других объектах	4	645,73 163,1	341,33 78,23	2583	652	1365 313	1,02	4,08
72	прайс <a href="http://www.luxon.ru/">http://www.luxon.ru/</a>	Уличный консольный светодиодный светильник LuxON Bat цена: 5880,00/1,20 (шт) Электромонтажные работы на других объектах	4	4900		19600				
73	прайс <a href="http://www.luxon.ru/">http://www.luxon.ru/</a>	Переходник консольный D60-48 с регулировкой угла наклона Цена: 1200,00/1,20 (шт) Электромонтажные работы на других объектах	4	1000		4000				
74	ТЕРм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 (100 м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46; ЭМ=8,22; ЗПМ=15,46; МАТ=4,11 Электромонтажные работы на других объектах	0,24	880,24 771,61	34,36 4,17	211	185	8 1	5,39	1,29
75	ТССЦ-501-8194 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил – 3 и сечением 4,0 мм2 (1000 м) Электромонтажные работы на других объектах	0,024	57003		1368				
76	ТЕР01-02-057-02 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-057-02 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46 Земляные работы, выполняемые ручным способом	0,008	18284,85 18284,85		146	146		154	1,23
77	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР01-02-061-01 Экв2018г к ТЕР ред 2014 ОЗП=15,46 Земляные работы, выполняемые ручным способом	0,001	10097,39 10097,39		10	10		88,5	0,09
78	ТССЦ-401-0043 Приказ Минстроя России от 11.11.15 №800/пр	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 40 мм, класс В7,5 (М100) (м3) Материалы	0,008	3013,07		24				
<b>Раздел 6. Сцена</b>										
79	прайс <a href="http://sportstyle-shop.com">http://sportstyle-shop.com</a>	Подиум сценический на металлокаркасе Цена: 150000,00/1,20 (шт) Оборудование	1	125000		125000				



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 7. Скульптура</b>										
80 О	Коммерческое предложение	Скульптурная композиция 132000,00/1,20 (шт) Оборудование	1	110000		110000				
<b>Раздел 8. Озеленение</b>										
87	Прайс-лист www.eurico.ru Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Барбарис "Тунберга", высота 0,75-1,0 м Цена: 250,00/1,20 (шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	16	208,33		3333				
88	Прайс-лист www.eurico.ru Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Барбарис "Голд" Цена: 250,00/1,20 (шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	16	208,33		3333				
89	Прайс-лист www.eurico.ru Приказ Министра России от 11.11.15 №800/пр	Можжевельник казацкий, высота 0,6-0,7 м Цена: 300,00/1,20 (шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	15	250		3750				
90	Прайс-лист www.eurico.ru	Дерен белый Цена:200,00/1,20 (шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	6	166,67		1000				
94	Прайс-лист www.eurico.ru	Бирючина обыкновенная Цена:60,00/1,20 (шт.) Озеленение. Защитные лесонасаждения	453	50		22650				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах						3709106	223640	62623 9488		1636,58
Накладные расходы						317552				
Сметная прибыль						211397				
<b>Итого по смете:</b>										
Итого по разделу 1 Бардюр дорожный						342062				324,86
Итого по разделу 2 Тротуар						1041273				884,6
Итого по разделу 3 Урны, скамейки						164750				
Итого по разделу 4 Детская площадка и спортивный комплекс						2029616				261,88
Итого по разделу 5 Освещение						391288				165,24
Итого по разделу 6 Сцена						125000				
Итого по разделу 7 Скульптура						110000				
Итого по разделу 8 Озеленение						34066				
Итого						4238055				1636,58
В том числе:										
Материалы						2282679				
Машины и механизмы						62623				
ФОТ						233128				
Оборудование						1140164				
Накладные расходы						317552				
Сметная прибыль						211397				
НДС 20%						847611				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>5085666</b>				<b>1636,58</b>

Составил: \_\_\_\_\_ В.Г.Макаров  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)